
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: IX. 

Předmět: Český jazyk 

1. Název učiva: Zeměpisná jména- skloňování cizích jmen 

Napiš správně větu: V roce 1988 se konaly olympijské hry v Jižní /Korea/. 

 

 

2. Název učiva: Skladba - souvětí podřadné a souřadné 

Co je to souvětí podřadné? 

 

 

3. Název učiva: Skladba – druhy vedlejších vět 

Urči druh vedlejších vět:  

Víš o tom, co se stalo? - 

Je rozhodnuto, že musíte zůstat doma. - 

4. Název učiva: Skladba – souvětí podřadné s více než jednou větou vedlejší 

Urči počet vět v souvětí a větu hlavní: Když se mu zdálo, že už každou chvíli musí začít 

svítat, slyšel hodiny, jak bijí teprve desátou. 

Počet vět: 

Věta hlavní: 

5. Název učiva: Nauka o slově  

Vysvětli obrazná vyjádření: chytit příležitost za pačesy, pýcha předchází pád 

 

 

6. Název učiva: Pravopis slova 

Použij v krátké větě slova kůra - kúra 

 

 

7. Název učiva: Nauka o slově 

 

Co jsou to synonyma, antonyma a homonyma? 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

 

8. Název učiva: Pravopis – Velká písmena 

 

Přepiš správně: nové město pod smrkem, most palackého, filozofická fakulta masarykovy 

univerzity, časopis chalupář, druhá světová válka 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


